CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI Nº 2633 DE 2021

Esta  Lei  dispõe  sobre  repactuação  de
termos  de  compromisso  entre  os  entes
federados  e  o  Fundo  Nacional  de
Desenvolvimento da Educação - FNDE,
para  finalização  de  obras  de
infraestrutura  educacional  inacabadas,
decorrentes  de  instrumentos  cujo  prazo
de  vigência  tenha  se  esgotado  sem  a
conclusão do objeto pactuado.

Autor: Deputado RICARDO BARROS
Relator: Deputado GENERAL PETERNELLI

PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO

I – VOTO DO RELATOR

Pela Comissão de Educação: votamos pela rejeição de todas as Emendas
de Plenário com apoiamento regimental;

Pela  Comissão  de  Finanças  e  Tributação:  votamos  pela  adequação
financeira e orçamentária das Emendas de Plenário com apoiamento regimental
e, no mérito, pela rejeição de todas as emendas;

Pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania: votamos pela
constitucionalidade, juridicidade e boa técnica legislativa de todas as Emendas de
Plenário  com apoiamento  regimental,  e,  no  mérito,  pela  rejeição  de  todas  as
emendas.

Sala das Sessões, em     de                  de 2021

Deputado GENERAL PETERNELLI

Relator

*C
D2

19
22

35
75

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219223575000